РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013 год                                        №  12                           ст-ца  Владимировская

О проведении мероприятий

по подготовке к весеннему паводку

 В целях снижения риска от чрезвычайных ситуация в период весеннего паводка  2013 года  во исполнение ст. 30 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать противопаводковую комиссию по контролю,  за выполнением  мероприятий связанных с подготовкой к весеннему паводку в составе:

   Председатель комиссии – Изварин А.В., глава Владимировского сельского поселения

   Члены комиссии:               Силантьев Е.Г. специалист администрации

                                                Стенькин А.А., директор ООО АФ «Дубрава»

                                               (по согласованию)
                                                Подлужный Н.А, директор ООО АФ «Красносулинская»

                                               (по  согласованию)
                                                Гондусов Н.И., глава КФХ х. Большая Федоровка

                                                (по согласованию)
                                                Базаров В.А., депутат собрания депутатов

                                                Владимировского с/п

                                                Савин А.В.,  депутат собрания депутатов

                                                Владимировского с/п

                                                Симонихин Е.В..,  участковый уполномоченный

                                                Красносулинского ОВД  (по согласованию)
                                                Скоробогатько А.В, начальник водомерного поста
                                               (по согласованию)
2.Утвердить план мероприятий по подготовке к весеннему паводку на 2013 год.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Владимировского сельского поселения                                       А.В. Изварин

                                                                                          Приложение

                                                                                          к постановлению Главы

                                                                                          Владимировского сельского

                                                                                          поселения № 12 от 18.02.2013 г.

П  Л  А  Н

Противопаводковых мероприятий по Владимировскому  сельскому поселению
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести сходы граждан по предупреждению населения о возможной угрозе весеннего паводка
	13.03,
 16.03.,

	Глава  Владимировского сельского поселения,

Специалисты сельского поселения

	2.
	Проводить заседания противопаводковой комиссии с приглашением руководителей организаций
	еженедельно
	Глава  Владимировского сельского поселения

	3.
	Вести круглосуточное дежурство по населенным пунктам поселения
	круглосуточно
	Участковый инспектор, руководители организаций

	4.
	Организовать работу по очистке водосливных канав, оврагов, балок, колодцев в черте арендуемых и собственных территорий
	до 13.03.2013г
	Руководители организаций независимо от ведомственной принадлежности

	5.
	Создать запас пресной воды и материальных средств,  для поддержания и восстановления систем жизнеобеспечения на время паводка
	до 13.03.2013г
	Руководители организаций

	6.
	Провести берегоукрепляющие мероприятия
	ул.Заречная, ул. Б.Хмельницкого- ст. Владимировская   до 13.03.2013г.

ул. Октябрьская, пер. Кольцевой -    х. Б. Федоровка
	Глава сельского поселения,

Жители поселения

	7.
	Определить объездные пути и маршруты эвакуации из возможных зон подтопления
	до 13.03.2013г.
	Глава поселения, руководители организаций

	8.
	Вести контроль за уровнем воды реки Кундрючья
	 Ежедневно
	Скоробогатько А.В.-начальник водомерного поста

	9
	Собственникам ГТС подготовить все сооружения к пропуску паводковых вод, доложить в комиссию по ЧС
	до 01.04.2013 г.
	Собственники прудов (арендаторы), Глава с/п, специалист ГО ЧС